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بازار اخبار

توصیه مدیرعامل توانیر به ایرانیان
برای تأمین اکسیژن

 بیماران کرونایی یک لامپ را 
خاموش کنید

شــرق: مدیرعامل توانیر گفــت: اختلال در  �
تأمیــن برق، علاوه بر صنعــت، منجر به اختلال 
در تولیــد اکســیژن بیمــاران کرونایــی خواهد 
شــد؛ بنابراین خاموش کردن یــک لامپ اضافه 
کمک شــایان توجهی برای عبــور از موج کرونا 
خواهــد بــود و مجبور نمی شــویم خاموشــی 
زمان بندی شــده اعمــال کنیــم. محمدحســن 
متوالی زاده، دیروز و در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: امســال سال بسیار ســختی برای صنعت 
برق بود؛ گرما و خشک سالی بی سابقه و مصرف 
بالای برق چالش هایــی برای ما و برخی اوقات 
محدودیت و مزاحمت هایــی برای مردم ایجاد 
کرد که لازم اســت عذرخواهی کنم. وی افزود: 
خشک سالی امســال در ۵۰ سال اخیر بی سابقه 
بــود، در حالی که هیچ نهــادی پیش بینی نکرده 
بود امســال با خشک سالی بی سابقه در نیم قرن 
اخیر مواجه می شــویم، حتی امســال گرم ترین 
سال برای ایران بود و این موضوع نیز پیش بینی 
نشــده بــود؛ چراکه تغییــرات اقلیــم موجب 
کاهش احتمــال صحــت پیش بینی های قبلی 
شده است. متولی زاده با بیان اینکه «هفت هزار 
مگاوات از تولید نیروگاه های برقابی از دسترس 
خارج شــد»، گفت: مصرف کشــاورزی به دلیل 
نیاز به آبیــاری افزایش یافــت، افزایش گرمای 
پنج درجه ای در فروردین ماه و سه درجه افزایش 
در تابســتان منجر به رشد پنج هزارمگاواتی برق 
شد، همچنین میهمان ناخوانده ای به نام رمزارز 
غیرمجاز، برق کشور را می بلعد و اختلال ایجاد 

می کند. 
مدیرعامــل شــرکت توانیــر با بیــان اینکه 
«علیرغم این شرایط همراهی مردم و همکاری 
صنایــع بزرگ و رســانه ها موجب شــد بتوانیم 
بخشی از بار شبکه را جابه جا کرده و در مصرف 
بــرق نیز در ســاعات پیــک اصلاحاتی داشــته 
باشــیم؛ مصرف صنایع تغییر محسوسی داشت 
به طوری کــه در روزهــای گذشــته محدودیتی 
اعمال نشــد اما در هفته جاری به دلیل گرمای 
شــدید و عدم حساســیت مردم، مصرف رشــد 
داشــته به طوری که دیروز مشــکل داشتیم. وی 
افــزود: بــا کاهش دمــای محیط و روشــنایی، 
به راحتــی می توانیم این شــرایط را پشت ســر 
بگذاریم؛ بنابراین نیاز به همکاری مردم و صنایع 
داریــم؛ به عبارت دیگر مصرف کننــده به همان 

اندازه تولیدکننده در مدیریت برق نقش دارد.
 متولــی زاده بــا بیــان اینکه «اگر مــردم در 
مصــرف همکاری نکننــد در صنایع محدودیت 
ایجــاد خواهد شــد»، گفت: اختــلال در تأمین 
برق، عــلاوه بر صنعــت، منجر بــه اختلال در 
تولید اکســیژن بیمــاران کرونایی خواهد شــد، 
اضافه  یــک لامــپ  بنابرایــن خاموش کــردن 
کمک شــایان توجهی برای عبــور از موج کرونا 
خواهــد بــود و مجبور نمی شــویم خاموشــی 
زمان بندی شده را در روزهای آینده اعمال کنیم.

 مدیرعامــل توانیــر دربــاره صــادرات برق 
گفت: صادرات برق به حداقل رســیده و تلاش 
کردیم واردات بــرق را افزایش دهیم به طوری 
که صادرات برق به عراق که هفته گذشــته به 
۵۰ مگاوات رســیده بود، اکنون به صفر رسیده 
و صــادرات برق به افغانســتان نیــز حدود ۱۰۰ 
مگاوات اســت که این ارقام کوچک نســبت به 
نیاز ۶۶ هزار مگاواتی برق در کشور بسیار ناچیز 
اســت. وی افزود: واردات برق نیز در شبانه روز 
گذشــته ۳۵۰ مــگاوات بــود، در حالی کــه در 
بیشــترین میزان، در تابستان امسال واردات ۶۵۰ 
مگاواتی را هم داشــتیم؛ در هر حال نیاز اســت 
روند مصرف را اصلاح و همکاری لازم را داشته 
باشــیم تا بتوانیم از این منبع کشــور به درستی 

استفاده کنیم.

ورود مسی سهام شرکت های 
فوتبالی فرانسه را مثبت کرد

فــارس: احتمال حضــور لیونل مســی در  �
باشــگاه پاری سن ژرمن فرانســه باعث شده تا 
در معاملات دیروز شــاهد رشــد مثبت سهام 
شــرکت های فوتبالی در این کشــور باشیم. به 
نقل از رویترز، در پی جدی ترشــدن ورود لیونل 
مسی، بازیکن سابق باشگاه فوتبال بارسلونای 
اسپانیا به باشگاه پاری سن ژرمن فرانسه سهام 
شرکت های فوتبالی در این کشور در معاملات 
دیروز رشــد کرد. برای ســهام باشگاه المپیک 
لیون ۰٫۹ درصد رشــد کرد و ســهام شــرکت 
تلویزیونــی TF۱ هــم ۱٫۳ درصــد بــالا رفت. 
شــرکت و  وندی هم که مالک کانال پلاس در 
فرانســه است، دیروز رشد سهام را تجربه کرد. 
انتظار می رود ورود مســی به فوتبال فرانســه 
تأثیر مثبتی روی تمام شرکت های فعال در این 
زمینه در بازار ســهام این کشور بگذارد. دو روز 
پیش بود که لیونل مســی تأیید کرد که در حال 
مذاکره با باشگاه پاری سن ژرمن برای حضور در 
این باشــگاه فرانسوی است. اخیرا لیونل مسی 
پس از ســال ها اعلام کرد که مجبور اســت از 

باشگاه بارسلونای اسپانیا جدا شود. 
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با وجود واردات ۲۲ میلیون دلاری قیمت روند پرواز مرغ در ۴ سال
گوشت تا ۵۰ درصد افزایش یافت

گوشت قرمز به کیلویی ۱۳۵ هزار 
تومان هم رسید

ایسنا: در سال جــاری قیمت گوشت تا بیش  �
از ۵۰ درصد افزایش داشته است، در حالی که با 
توجه به تولید داخــل، واردات قابل توجهی در 
رابطــه با آن صورت نمی گیرد. قیمت گوشــت 
قرمز در چند ماه گذشــته نوســان داشــته و در 
رابطه بــا آن دلایل متفاوتی مطرح اســت. این 
محصول مصرفــی مردم در آمارهای رســمی 
تــا بیش از ۱۵۰ هزار تومــان هم قیمت خورده 
اســت. بررســی وضعیت قیمت گوشت قرمز 
در آمــار مرکــز آمار ایــران نشــان می دهد که 
هر کیلو گوشــت گوســفند که در تیرماه ســال 
گذشــته به طور متوسط ۱۰۰ هزار تومان بوده در 
خردادماه سال جاری به حدود ۱۳۵ هزار تومان 
رســیده و در تیرماه تا بیــش از ۱۵۰ هزار تومان 
هم فروش رفته اســت. متوسط قیمت گوشت 
گوسفند در ماه گذشته ۱۳۴ هزار تومان بوده که 
نسبت به تیرماه ۰.۶ درصد کاهش دارد  ولی در 
مقایسه با تیرماه سال گذشته ۳۳.۱ درصد رشد 

داشته است.
  افزایش ۵۰درصدی گوشت گاو و گوساله

قیمت گوشــت گاو یا گوســاله نیز در تیرماه 
ســال قبل هر کیلــو به طور متوســط ۸۵هزارو 
۴۰۰ تومــان قیمــت داشــته که بــه ۱۲۷ هزار 
تومان در خردادماه امســال می رسد. در تیرماه 
ســال جاری نیز تا حدود ۱۴۷ هــزار تومان هم 
فروش رفته اما متوســط قیمــت آن نزدیک به 
۱۳۰ هزار تومان اعلام شده است. بر این اساس، 
گوشــت گاو یا گوســاله در مقایسه با خردادماه 
۱.۸ درصد و نسبت به تیرماه سال گذشته ۵۱.۳ 
درصد گران شــده اســت. ایــن افزایش قیمت 
در حالی رقم خورده کــه حتی فعالان بازار هم 
آن را قابل توجیــه نمی دانند؛ به طوری که اخیرا 
مدیرعامــل اتحادیــه مرکزی دام ســبک گفته 
بــود «در حال حاضــر میانگین قیمــت هر کیلو 
دام ســبک زنده در بازار ۵۰ هزار تومان است و 
گوشــت آن را می توان با قیمــت ۱۱۰ تومان به 
دســت مصرف کننده رساند. ســؤال اینجاست 
که چرا مصرف کننده بایــد برای خرید یک کیلو 
گوشت گوسفندی۱۵۰ هزار تومان هزینه کند؟». 
اتحادیه مرکــزی که از عدم تأمیــن نهاده های 
دامی و عدم حمایت و اقدام مناســب دولت در 
این رابطه انتقاد دارد، تأکید داشته که اگر شرایط 
به این صورت ادامه داشــته باشد، باید گوشت 

وارد کنیم.
  کاهش چندبرابری واردات

این محصول بــا توجه به تأمیــن داخلی از 
مدت هــا قبــل واردات چندانی نداشــته و در 
ســال جاری نیز این واردات قابل توجه نیســت، 
به طوری که در یکی، دو سال گذشته با توجه به 
تأمین نیاز با تولید داخل، واردات گوشت به طور 
چشــمگیری کاهش داشــته اســت و مجموع 
واردات به حــدود ۲۲.۴ میلیون دلار می رســد 
که در آمار گمرک ایران مشهود است. از ابتدای 
ســال جاری تا نیمه تیرماه حدود ۱۰ تن گوشت 
قرمز ســبک گرم به ارزش ۷۲.۵ هزار دلار وارد 
شده که نســبت به همین مدت در سال گذشته 
از لحاظ ارزشــی و وزنی کاهش چندین برابری 
دارد، در این فاصله در سال قبل ۳.۲ هزار تن به 
ارزشی بیش از ۲۱.۵ میلیون دلار واردات گوشت 
صورت گرفته بــود. اما در مورد گوشــت قرمز 
ســرد میــزان واردات در چهار ماه و نیم ابتدایی 
ســال جاری پنج هزار تن به ارزش حدود ۲۲.۳ 
میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل کــه ۱۰ هزار تن بــه ارزش ۴۴ میلیون دلار 
وارد شــده بود، از لحاظ وزنی و ارزشی بیش از 

۵۰ درصد کاهش دارد.

شــرق: خبر بحران در بازار مرغ از اواخــر تیرماه روی 
خروجی خبرگزاری ها رفت و در کنار سیمان، فولاد، شیر، 
گوشــت و چند کالای اساسی دیگر بحث درباره آن بالا 
گرفت. انتظار این بود که بازار مرغ حداقل کنترل شود، 
به این دلیل که دولت مسئله اصلی را کمبود نهاده های 
دامی عنوان کرد اما گفته شــد چهار میلیون تن نهاده 
دامی در گمرك وجود دارد که دو میلیون تن آن منتظر 
تخصیص ارز اســت و دو میلیون دیگــر نیز به زودی به 
بازار ورود می کند و قیمت ها کنترل می شــود. اتفاقی 
که البته نیفتــاد و گزارش های میدانی تازه نیز نشــان 
می دهد با وجود اعــلام قیمت ۲۶-۲۷ هزار تومانی از 
سوی دولت در بازار مرغ همچنان روی ۴۰ هزار تومان 
به فروش می رســد. در روزهای گذشته مسئولان مانند 
موارد دیگر دســت به دامن نهادهای نظارتی شدند و 
خواســتند به مسئله ورود شود؛ راه حل اقتصادی همه 
دولت ها در زمان بحران. آمار رسمی که وزارت صمت 
روز ۱۸ مــرداد منتشــر کرد، حاکی از نارضایتی شــدید 
مردم از مسئله «گران فروشی» است. یعنی مردم دیگر 
گرانی را پذیرفته اند تنها می گویند مرحمت کرده جنس 
گران را گران تر نفروشید. به گفته رئیس سازمان صمت 
استان تهران بیشترین کالاهای هدف بازرسی نان، مرغ، 

میوه و تره بار و روغن نباتی بوده است.
در هفته گذشته همچنین مرکز آمار ایران گزارشی از 
تورم اقلام خوراکی منتشــر کرد که نشان می داد برخی 
اقلام خوراکی به نســبت مدت مشــابه ســال گذشته 
حتی تا ۱۲۸ درصد نیز افزایش داشــته اند. یعنی برای 
پهن کردن یك سفره پلو مرغ ایرانی، غیر از مرغ کیلویی 
۴۰ هــزار تومان، هویج دورچیــن آن را باید ۱۲۱ درصد 
گران تر از ســال قبل تهیه کنیــد و برای پخت وپز روغن 
مایــع را ۹۲ درصد گران تر بخرید. اگر یك نوشــابه هم 

کنارش بخواهید ۱۲۶ درصد گران تر شده است.
امــا خود مرغ؛ «دنیای اقتصاد» در مطلبی به تاریخ 
۹ مرداد می نویسد: «شــکاف بازار دونرخی مرغ به ۱۵ 
هزار تومان در هر کیلوگرم رســیده است، هر روز شاهد 
طولانی شــدن صف خرید مرغ در میادین میوه و تره بار 
شهرداری هســتیم. قیمت فروش هر کیلوگرم مرغ در 
این میادین ۲۴هزارو ۹۰۰ اســت که در فروشــگاه های 
سطح شهر به ۳۶ تا ۴۰ هزار تومان رسید. این دوگانگی 
قیمت باعث شــده تا متقاضیان خریــد مرغ از میادین 
میوه و تره بار شــهرداری، حدود ســه ســاعت در صف 
بایستند تا در هر نوبت، امکان خرید سه عدد مرغ برای 
آنها فراهم شــود». مشکلی که همچنان پابرجاست و 
ممکن اســت یك نفر مرغ هم بتواند از صف تهیه کند 
اما به دلیــل ابتلا به کرونا توانایی اســتفاده از آن را از 

دست بدهد.
  مرغ پُستی

اما خبر دیگری که دیروز منتشــر شــد، یك راهکار 

جدیــد از ســوی وزارت صمت بــود. قائم مقــام وزیر 
صنعت، معدن و تجارت (صمت) در امور بازرگانی از 
همکاری این وزارتخانه با شرکت ملی پست برای توزیع 
کالاها خبــر داد و گفت که این همــکاری برای توزیع 
مرغ در اســتان قم به صورت آزمایشی آغاز شده است. 
محمد صادق مفتح، به ایسنا گفت: «امکانات خوبی از 
نظر ســخت افزاری و نرم افزاری در شرکت پست ایجاد 
شده که می تواند کالا را به همان نقطه ای که باید برود 
برســاند و آمار بدهد که مرغ بــه آن نقطه جغرافیایی 
اعم از واحد صنفی یا یک منزل رسیده است». بنابراین 
ظاهرا برآورد دولت این است که افزایش قیمت مرغ به 

دلیل نحوه توزیع آن است.
امــا «محمدعلی کمالی» مشــاور عالــی اتحادیه 
مرغ داران گوشــتی می گوید: «گرمای هوا باعث شــده 
که ۱۱۳ میلیون جوجه به درســتی وزن نگیرند و تولید 

کمتر شود. از طرفی افزایش قیمت سویا، ذرت، جوجه 
یک روزه و افزایش کرایه هــای حمل ونقل هزینه تولید 
را بالا بــرده اســت و در حال حاضر قیمت تمام شــده 
مرغ زنده برای تولیدکننــدگان کیلویی ۱۹هزارو ۶۰۰ تا 
۱۹هزارو۹۰۰ تومان است» اما در عین حال می گوید حتی 
با این حســاب قیمت مرغ گرم برای مصرف کننده نباید 

بیشتر از ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان باشد.
نکته دیگــر درباره ادعاهــای مطرح شــده درباره 
افزایــش قیمت مرغ این اســت که اگر این مشــکلات 
مربوط به مســائل اخیر مانند گرمای هواست، چرا در 
اسفند ماه ســال ۹۹ به نسبت اسفند ۹۸ دچار افزایش 
۱۰۱درصدی شــد؟ اگر مسئله احتکار و نقص در توزیع 
اســت چرا بــا بارها افزایــش قیمت و بحرانی شــدن 
وضعیت مــرغ نه نهادهای مدیریتــی، نه صنفی و نه 

نظارتی هنوز هیچ کنترلی بر موضوع پیدا نکرده اند؟

  قیمت مرغ در دولت  اول و دوم روحانی و مقایسه 
با دولت احمدی نژاد

اما مقایســه قیمت در دولت های اول و دوم روحانی 
و مقایســه آن با دولت احمدی نژاد شاید خالی از فایده 
نباشد. امروز بعضی رسانه ها با اشاره به رشد حیرت انگیز 
قیمت مرغ، مشــغول سرزنش دولت پیشین هستند. اما 
یك نکته قابل توجه درباره این مســئله هســت. وزارت 
کشاورزی دولت اول روحانی مرغی را تحویل گرفت که 
فقط در دو ســال آخر دولت احمدی نژاد، یعنی از ســال 
۹۰ تــا ۹۲، ۱۲۲ درصد افزایش قیمت داشــت. در چهار 
ســال نخســت دولت روحانی این رقم تنها هزار تومان 
به نســبت روز اول دولت افزایش یافتــه بود؛  یعنی ۱۵ 
درصــد. مابقــی افزایش قیمت مرغی که از آن ســخن 
گفته می شود مربوط به دوره دوم دولت روحانی است. 
نتیجه گیری مشخص و رسمی در این زمینه وجود ندارد 
اما با حدس قوی و یك استنتاج ساده از وضعیت قیمت 
در دوره اول می توان آن را به مشــکلات اساسی اقتصاد 
ایران مربوط دانســت. این آمار را می تــوان درباره اقلام 
دیگــر خوراکی نیز دید. مثلا افزایــش قیمت روغن مایع 
در دو ســال آخر دولت احمدی نژاد ۱۵۹ درصد بوده اما 
در تمام چهار سال بعدی تنها ۱۳ درصد افزایش قیمت 
داشته است. در هر صورت مردم فعلا با قیمت های سر 
به  فلك کشــیده روبه رو هســتند و این تنها اشاره ای به 
یکــی از موارد احتمالی ناتوانی دولت پیشــین در کنترل 
قیمت مرغ اســت. در زمانی که برای واردات نهاده های 
دامی، مانند دیگر بخش های اقتصاد کشور که به واردات 

وابسته هستند، به شدت با مشکل روبه رو است.
  اســدنژاد: کمبود در حدی نیست که قیمت در این 

سطح باشد
با آقای اسدنژاد برای گفت وگو درباره موضوع تماس 
گرفتیم. می  گوید ما تولیدکننده هســتیم و قیمت عرضه 
هم مشخص اســت. بعد از تولید دیگر ربطی به مرغدار 
ندارد. حدس ایشــان را درباره علل افزایش شدید قیمت 
جویا می شــویم. بــاز می گوید که «مــا وظیفه مان تولید 
اســت. بعد از آن وزارت کشاورزی و صمت باید پاسخ گو 
باشند. آنچه مسلم است در فروش هیچ مشکلی نیست. 
بعد از این اتفاقات نهادهای نظارتی هستند که باید ورود 
کننــد». یعنی شــما می گویید که عرضــه هیچ تغییری 
نکرده؟ اسدنژاد می گوید: «چرا تغییر کرده اما در این حد 
نیســت که شاهد چنین افزایشی باشیم. در توزیع مشکل 
وجــود دارد و نیز عدم نظارت بر فرایند آن از کشــتارگاه 
تا مصرف کننده. این وســط خیلی اتفاقات می افتد که از 
کنترل تولیدکننده خارج اســت و مسئولیت آن با وزارت 
صمت اســت». پس مســئله احتکار و تخلــف را تأیید 
می کنید؟ «بله». ســؤالات دیگری می پرســیم که آقای 
اســدنژاد می گوید تولیدکننده است و به مسائل سیاسی 

وارد نمی شود.

شناسه آگهی۱۱۷۳۲۴۲ نوبت دوم
ســازمان منطقه ویــژه اقتصــادی پتروشــیمی در نظــر دارد انجام موضــوع ذیل 
را  از طریــق مناقصـــه عمومــي یــک مرحلــه ای همــراه بــا ارزیابــی کیفی  به 
شــماره(۲۰۰۰۰۹۲۳۷۲۰۰۰۰۱۲) را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید . 
لازم به ذکر اســت کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
( ســتاد) به آدرس WWW.Setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه 
گران در صــورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
الف) موضوع پروژه: ســاخت و نصب دو دستگاه تانکر برروی خودروی آتش نشانی 

سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
ب) مبلغ برآورد پروژه : در حدود۲۵،۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال( بیست و پنج  میلیارد و چهار 

صد میلیون ریال)
ج ) مدت انجام کار: ۴ ماه  

د) محل اجراي کار : اســتان خوزستان ،بندرامام خمیني(ره) ، منطقه ویژه اقتصادي 
پتروشیمي

هـــ) مبلغ خریــد اســناد ارزیابــي و مناقصــه : پانصد هزار ریـــال(به حســاب 
شــماره شــبا ۰۹۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۲۴۵۰۴۰۲۲۸۴۸ بانــک مرکــزی بــه نــام تمرکــز 
وجــوه درآمد ســازمان منطقه ویــژه اقتصادی پتروشــیمی با شناســـه پرداخت 

(۳۰۰۱۲۴۵۵۷۲۹۴۲۴۰۸۶۸۱۶۰۰۰۳۹۱۰۰۰۱
و) مبلغ تضمیــن: ۱،۲۷۰،۰۰۰،۰۰۰ریال(تضامین مورد قبول یکی از تضامین معتبر در 

آئین نامه تضمین معاملات دولتی می باشد)
ز ) معیارهای ارزیابی کیفی: 

۱- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
۲- داشتن حسن سابقه در کارهای قبلی 

 ۳- داشتن توان مالي
ح) حداقل شرایط پیمانکاران:

۱-  داشتن شخصیت حقوقي،  کد اقتصادي و شناسه ملي
۲- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی در ارتباط با موضوع مناقصه از وزارت تعاون  

کار و رفاه اجتماعی
ی ) مهلت  زمانی دریافت  اســناد مناقصه از سایت : ازســاعت ۸  روز ۱۴۰۰/۵/۲۳  

لغایت ساعت ۱۳ روز ۱۴۰۰/۶/۶ میباشد.
 ک) مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت  ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۰ میباشد.

ل ) زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  ۱۱روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۳ میباشد.
م) مدت اعتبار پیشنهادات : سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : ۰۲۱۴۱۹۳۴  دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

تـلاش   آفرینش   بالـندگي
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شرکت ملّي صنایع پتروشیمي

شــرق: ماجرای بی برقی هــای امســال و تأثیرش بر 
زندگی ایرانیان همچنان خبرســاز اســت و دست کم 
پرونده ســیمان هنوز به ســرانجامی نرسیده است. 
خبرهــای تــازه از رونــق دلال بازی در بازار ســیمان 
حکایــت دارد و گزارش هــا می گویــد کــه ســیمان 
۴۰هزار تومانی هم در بازار یافت نمی شــود. ماجرای 
ســیمان که از اوایل مرداد امســال خبرســاز شد، به 
تشــدید قطعی برق و مشــکلات کارخانجات سیمان 
برمی گــردد و در این مــدت حتی گاهــی قیمت هر 
کیســه ســیمان به ۱۱۰ هزار تومان هم رسید. نتیجه 
تصمیمــات مســئولان در آن مقطع بــه این صورت 
بود که براســاس توافق صورت گرفته میان معاونین 
وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت، صنایع 
فولادی و سیمانی را مجاز به فعالیت از ساعت ۲۴ تا 
هشت صبح تا سقف ۵۰ درصد دیماند مصرفی برق 
تا اطلاع ثانوی کردند. بر همین اســاس مقرر شد به 
برخی صنایع اجازه داده شــود شب تا صبح فعالیت 
داشته باشند که ســیمان و فولاد هم جزء آن بود اما 
این رونــد هم چندان کمکی به ماجــرا نکرد. همین 
دیــروز یکی از تولیدکنندگان بتن به تســنیم گفت که 
«در حال حاضر زیرســاخت کافی برای خرید ســیمان 
از بــورس کالا را ندارم و باید ســیمان مورد نیاز خود 
را از بــازار آن هم با قیمت های بالا خریداری کنم. هر 
تن ســیمان را در بــازار یک میلیون تومــان خریداری 
می کنیم که با محاســبه هزینه حمل ونقل این قیمت 

به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هم می رسد».
درباره مســائل برق البته با کاهش میزان گرما در 
روزهای گذشته تا اندازه ای خاموشی ها کاهش یافت 
اما به نظر می آید در روزهای آتی بار دیگر این مسئله 
سر خواهد رســید. در این باره همین دیروز سخنگوی 
صنعت بــرق گفت کــه ۲۱۰ هزار ماینر کشف شــده 
معادل نیــروگاه ۸۰۰ مگاواتی برق مصرف می کردند 
و برخی مشــکلات را به این مزارع رمزارز نسبت داد. 
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه تاکنون ۲۱۰ 
هزار دستگاه ماینر غیرمجاز کشف و  ضبط شده است، 
افزود: این ۲۱۰ هزار دســتگاه معادل یک نیروگاه ۸۰۰ 
مگاواتی برق مصرف کردند. ســخنگوی صنعت برق 
کشــور  گفت: نیاز مصرف برق کشــور در روز گذشته 
به ۶۵هزارو۷۰۰ مگاوات رســید که این رقم در مدت 
مشــابه سال گذشته ۵۵ هزارو ۵۰۰ مگاوات بود و این 
تفــاوت رقم یعنی رشــد ۱۰ هزار مگاواتــی افزایش 
مصرف که به نظر طبیعی نیست. او با اشاره به اینکه 
۲۷ درصد از شناســایی رمزارزهای غیرمجاز توســط 

گزارش های مردمی انجام شــده اســت، ادامه داد: 
توانیر بابت معرفــی این واحدها تا ۲۰ میلیون تومان 
تشــویقی ارائه خواهــد کرد. رجبی مشــهدی با بیان 
اینکه بــا افزایش دما میزان تولیــد نیروگاه های برق 
هم کاهش می یابد، افزود: در این شــرایط، نیروگاه ها 
به آب بیشــتری نیــاز دارند که تأمین آن نیز ســخت 
اســت؛ البته به زودی نیروگاه نــکا قادر خواهد بود از 
آب دریا برای تولید اســتفاده کند. او در ادامه گفت: 
نیروگاه های برق آبی نیز بــا محدودیت جدی مواجه 
هســتند و ما فقط می توانیــم از ۳۰ تا ۴۰ درصد توان 
آنها استفاده کنیم. ســخنگوی صنعت برق با اشاره 
به اینکه در ســه تا چهار روز آینده کــه افزایش دما 
وجود دارد، باید کاهــش مصرف اتفاق بیفتد، افزود: 
ما در بخش صنایع بیشــترین همکاری را داشــتیم و 
امکان استفاده بیشــتر وجود ندارد، زیرا صنایع فولاد 
در بخش ســاخت و تولید اکســیژن فعال اســت و 
نمی توانــد بیش از این  مصرف بــرق را کاهش دهد. 
رجبی مشــهدی با تأکیــد بر اینکه با ادامــه این روند 
مصرف مجبــور به اعمال خاموشــی البتــه با ارائه 
جدول زمان بندی هســتیم، افزود: مــا نزدیک به دو 
هزار مگاوات نیاز بــه صرفه جویی داریم؛ البته طبق 
پیش بینی سازمان هواشناسی از اوایل هفته آینده دما 
کاهش می یابد که سبب رفع بخشی از محدودیت ها 
می شــود. او گفت: هم اکنــون ۱۵۰ مگاوات صادرات 
برق وجــود دارد؛ در حالی که ســال گذشــته در این 
زمان تا دو هزار مگاوات صادرات انجام می شد، البته 
هم اکنون در بهترین حالت تــا ۶۵۰ مگاوات واردات 
انجام می شــود که به دلیل خشک ســالی کشورهای 

همسایه نیز با محدودیت تولید مواجه هستند.
سخنگوی صنعت برق در ادامه به ماجرای سیمان 
هم اشــاره کرد و در توضیح گفــت: محدودیت هایی 
که در بخش ســیمان اعمال شــده بود، مرتفع شد و 
بدون محدودیت در شیفت شب و تا ۷۰ درصد در روز 
امکان فعالیت وجود دارد. رجبی مشــهدی با اشاره 
به اینکه ۱۸۰۰ مــگاوات نیروگاه هــای تولید پراکنده 
در کشــور نصب شده که امســال هزارو ۷۰ مگاوات 
بــرق تولید کردند، ادامه داد: اگر صنایع درخواســت 
اســتفاده از نیروگاه های تولید پراکنده داشــته باشند، 
وزارت نیرو شرایط اســتفاده از آنها را تسهیل خواهد 
کرد و اگر در زمان اوج مصرف دچار خاموشی شوند، 
امکان استفاده از شبکه را فراهم خواهیم کرد و مازاد 
تولیــد را نیز با قیمت ۶۱۰ تومان به ازای هر کیلووات 

خریداری می کنیم.

بى برقى هاى تازه سیمان را نایاب کرد؟
۲۱۰ هزار ماینر کشف شده معادل نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی برق مصرف می کردند

شاخص بورس تهران همچنان مثبت
سهامداران مي گویند   افزایش شاخص چندان اثري  بر پرتفوي ندارد

شرق: شــاخص کل بورس اوراق بهــادار تهران در پایان 
معاملات دیروز در یک روند رو به رشد با افزایش ۱۵هزارو 
۳۱۴ واحدی روبه رو شــد و این درحالی است که برخی 
ســهامداران معتقدند اثر این افزایش شاخص را چندان 
در پرتفوی خود و حتی بین سهام شاخص ساز نمی بینند. 
بــورس اوراق بهادار تهــران این روزها روی دور رشــد 
قرار گرفته و دیروز هــم از ابتدای معاملات تا پایان روند 
افزایشی به خود گرفت، به گونه ای که در پایان معاملات 
با افزایش ۱۵هزارو ۳۱۴ واحدی شــاخص کل بورس به 
رقم یک میلیون و۴۳۳ هزارو ۱۷۵ واحد رســید. همچنین 
شــاخص کل با معیار هم وزن با افزایش ۴۹۵۸ واحد به 
رقــم ۴۱۲هزار و ۷۴۸ واحد رســید. ارزش بازار در بورس 
تهران به بیش از پنج میلیــون و ۷۶۱ هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله گران دیروز بیش از ۹٫۸ میلیارد سهام، حق 
تقــدم و اوراق مالی در قالــب ۷۷۰ هزار فقره معامله و 
بــه ارزش ۶۷۱۵ میلیارد تومان دادوســتد کردند. ارزش 

معاملات دیروز فرابــورس هم به بیش از ۱۷هزارو ۸۰۲ 
میلیارد تومان رسید، با این حساب معامله گران دیروز در 
بورس و فرابــورس بیش از ۲۴هزارو ۵۱۷ میلیارد تومان 
معامله کردند. دیروز همه شاخص های بورس سبزپوش 
بودند و بیش از یک درصد رشــد داشــت، به گونه ای که 
شــاخص کل و شــاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 
۱٫۰۸ درصــد رشــد کردند، همچنین این دو شــاخص با 
معیار هم وزن ۱٫۲ درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور 
۱٫۱ درصد رشــد کرد. شاخص بازار اول بورس یک درصد 
رشد کرد و شــاخص بازار دوم بورس ۱٫۱ درصد افزایش 
یافت. علاوه براین نمادهای شاخص ساز در بورس دیروز 
شامل فولاد مبارکه، پتروشیمی پارس، پتروشیمی خلیج 
فارس، فولاد خوزســتان، گروه مپنا، شســتا و ملی مس 
بودند. نمادهای پرتراکنش در بورس شامل فولاد مبارکه، 
شســتا، پتروشیمی ســرمایه ایرانیان، ایران خودرو، سایپا، 

دارویی برکت و ملی مس ایران بودند.  
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